PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2023 № 1658
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 № 902
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020  года № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», распоряжением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 26.09.2023 года № 158-рз «Об утверждении Перечня муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа», распоряжением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 03.08.2023 года № 131-рг «О порядке и сроках составления проекта бюджета Хвойнинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  и в целях уточнения муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Хвойнинского муниципального округа до 2025 года», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 года № 902 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Хвойнинского муниципального округа до 2025 года» следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

объемы финансирования за счет всех источников – 138 841,248022 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 13 898,70  тыс. рублей;

2022 год – 111 178,79022 тыс. рублей;

2023 год – 5 376,23 тыс. рублей;

2024 год – 5 019,45 тыс. рублей;

2025 год – 3 368,078  тыс. рублей,

из них:

федеральный бюджет – 85 169,20  тыс. рублей,
в том числе:

2021 год – 962,50  тыс. рублей;

2022 год – 82 889,40  тыс. рублей;

2023 год – 1 317,30  тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей,

областной бюджет –17 404,49872 тыс. рублей,
в том числе:

2021 год – 4 190,80  тыс. рублей;

2022 год – 13 004,24072  тыс. рублей;

2023 год – 128,93 тыс. рублей;

2024 год – 42,45 тыс. рублей;

2025 год – 38,078  тыс. рублей,

бюджет округа 8 537,84681 тыс. рублей,
в том числе:

2021 год – 1 446,00 тыс. рублей;

2022 год – 5 770,84681 тыс. рублей;

2023 год – 420,00 тыс. рублей;

2024 год – 901,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.,

внебюджетные источники - 27 729,70269  тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 7 299,40 тыс. рублей;

2022 год – 9 514,30269  тыс. рублей;

2023 год – 3 510,00 тыс. рублей;

2024 год – 4 076,00 тыс. рублей;

2025 год – 3 330,00 тыс. руб.»

1.3. В паспорте муниципальной программы строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«- обеспечение объема ввода (приобретения) не менее 1,1 тыс. кв. м жилья гражданами, проживающими и работающими на территории Хвойнинского муниципального округа;

- обеспечение получения социальной выплаты гражданами, переселившимися в Хвойнинский муниципальный округ  – 1 человек ежегодно;
- обеспечение реализации 18 проектов по благоустройству сельских территорий Хвойнинского муниципального округа;

- обеспечение реализации 1 проекта по комплексному развитию сельских территорий Хвойнинского муниципального округа»

        1.3. Раздел IV муниципальной программы «ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2020 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1.
	Обеспечение объема ввода (приобретения) жилья для семей, проживающих и работающих на территории Хвойнинского муниципального округа
	тыс.кв.м
	0,5
	0,3
	0,0
	0,2
	0,3
	0,3
	1,1

	2.
	Количество участников программы, переселившихся в Хвойнинский муниципальный округ и получающих социальную выплату; количество граждан, желающих переселиться в сельскую местность Хвойнинского округа в рамках программы
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий Хвойнинского муниципального округа
	ед.
	2
	5
	9
	1
	3
	0
	18

	4
	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий Хвойнинского муниципального округа
	ед.
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	1

»

1.4. В разделе  V муниципальной программы «Мероприятия муниципальной программы подпункты 1.6., 2.2. изложить в следующей редакции: «
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой
показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной
программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	1.6.
	Содействие получению социальной выплаты гражданами,  переселившимися в Хвойнинский муниципальный округ
	комитет экономики и сельского хозяйства Администрации округа

комитет финансов Администрации округа

	2021-2025 годы
	2.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	52,20
	49,40
	46,23
	42,45
	38,078
	228,358

	бюджет округа
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	52,20
	49,40
	46,23
	42,45
	38,078
	228,358

	2.2.
	Реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий Хвойнинского
муниципального округа

	комитет экономики и сельского хозяйства Администрации округа;
комитет городского хозяйства Администрации округа;

территориальные отделы Администрации округа
	2021-2025 годы

	3.

	федеральный бюджет
	-
	1358,00
	1317,30
	-
	-
	2675,30

	областной бюджет
	1190,00
	2142,00
	82,7
	-
	-
	3414,70

	бюджет округа
	357,00
	1050,00
	420,00
	901,00
	-
	2728,00

	внебюджетные источники
	153,00
	450,00
	180,00
	746,00
	-
	1529,00

	Всего
	1700,00
	5000,00
	2000,00
	1647,00
	-
	10347,00

	2.2.1.
	Создание и обустройство зон отдыха, детских игровых и спортивных площадок  на сельских территориях Хвойнинского муниципального округа
	комитет экономики и сельского хозяйства Администрации округа;

Кабожский, Минецкий, Остахновский, Юбилейнинский территориальные отделы Администрации округа
	2024 г.
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	180,00
	-
	180,00

	Всего
	-
	-
	-
	180,0
	-
	180,00

	2.2.2.

	1.Создание детской игровой площадки и зоны отдыха в д. Мякишево (2021 г.)

2.Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в д.Боровское, д.Терехово, д.Мякишево (2022 г.)
	Боровский территориальный отдел  Администрации округа

	2021-2022 годы

	3.

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	140,00
	210,00
	-
	-
	-
	350,00

	бюджет округа
	42,00
	63,00
	-
	-
	-
	105,00

	внебюджетные источники
	18,00
	27,00
	-
	-
	-
	45,00

	Всего
	200,00
	300,00
	-
	-
	-
	500,00

	2.2.3.
	1.Обустройство площадок  накопления твердых коммунальных отходов  в д.Дворищи, д.Щипцово, д. Остров, д.Кушавера, д.Гайно, д.Ронино  (2022 г.)

	Дворищинский территориальный отдел  Администрации округа
	2022 год
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	210,00
	-
	-
	-
	210,00

	бюджет округа
	-
	63,00
	-
	-
	-
	63,00

	внебюджетные источники
	-
	27,00
	-
	-
	-
	27,00

	Всего
	-
	300,00
	-
	-
	-
	300,00

	2.2.4.
	1. Создание и обустройство детской площадки на ж/д ст. Бугры (2021 г.)

2. Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в д.Звягино, д.Никитино, д.Баслово, ст.Бугры (2022 г.)

	Звягинский территориальный отдел  Администрации округа
	2021-2022 годы
	3.
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	140,00
	140,00
	-
	-
	-
	280,00

	бюджет округа

	42,00
	42,00
	-
	-
	-
	84,00

	внебюджетные источники
	18,00
	18,00
	-
	-
	-
	36,00

	Всего
	200,00
	200,00
	-
	-
	-
	400,00

	2.2.5.
	1. Обустройство детской игровой площадки на ж/д ст. Кабожа (2021 г.)

2. Создание и обустройство спортивной площадки на ж/д. ст.Кабожа (2022 г.)

	Кабожский территориальный отдел  Администрации округа
	2021-2022 годы
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	350,00
	280,00
	-
	-
	-
	630,00

	бюджет округа
	105,00
	84,00
	-
	-
	-
	189,00

	внебюджетные источники
	45,00
	36,00
	-
	-
	-
	81,00

	Всего

	500,00
	400,00
	-
	-
	-
	900,00

	2.2.6.
	1. Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в д.Миголощи, д.Спасово (2022 г.)

	Миголощкий территориальный отдел  Администрации округа
	2022 год

	3.

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	210,00
	-
	-
	-
	210,00

	бюджет округа

	-
	63,00
	-
	-
	-
	63,00

	внебюджетные источники
	-
	27,00
	-
	-
	-
	27,00

	Всего

	-
	300,00
	-
	-
	-
	300,00

	2.2.7.

	1. Организация пешеходных доро-жек в Парке отдыха д. Остахново (2021 г.)

2. Обустройство площадок накопления твердых ком-мунальных отходов в д. Остахново, д. Погорелово, д. Бабье, д.Слатино, д.Жилой Бор, д. Шипилово (2022 г.)
	Остахновский территориаль-ный отдел  Администрации округа

	2021-2022 годы

	3.

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	210,00
	140,00
	-
	-
	-
	350,00

	бюджет округа

	63,00
	42,00
	-
	-
	-
	105,00

	внебюджетные источники
	27,00
	18,00
	-
	-
	-
	45,00

	Всего
	300,00
	200,00
	-
	-
	-
	500,00

	2.2.8.

	1.Создание и обустройство спор-тивной и детской игровой площадки в с.Песь (2021 г.)

2.Создание и обус-тройство зоны от-дыха «Сквер влю-бленных» в с. Песь  (2022 г.)
	Песский территориальный отдел Администрации округа

	2021-2022 годы
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	350,00
	350,00
	-
	-
	-
	700,00

	бюджет округа
	105,00
	105,00
	-
	-
	-
	210,00

	внебюджетные источники
	45,00
	45,00
	-
	-
	-
	90,00

	Всего
	500,00
	500,00
	-
	-
	-
	1000,00

	2.2.9.

	1. Обустройство спортивной и детской игровой площадки в парке «Задор» п. Юбилейный (2022 г.)

	Юбилейнинский территориальный отдел Администрации округа

	2022 год

	3.

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	560,00
	-
	-
	-
	560,00

	бюджет округа
	-
	168,00
	-
	-
	-
	168,00

	внебюджетные источники
	-
	72,00
	-
	-
	-
	72,00

	Всего
	-
	800,00
	-
	-
	-
	800,00

	2.2.10.

	1.Обустройство центрального парка р.п.  п.Хвойная, ул.Красноармейская (2022 г.)
2.Организация пе-шеходных ком-муникаций – тротуара в р.п.   Хвойная, ул. Советская (2023 г.)

3.Организация пешеходных ком-муникаций (тротуара р.п. Хвойная (ул. Красных Зорь, ул. Победы) ) и приобретение трактора с оборудованием для благоустройства в (2024 г.)
	комитет городского хозяйства Администрации округа

	2022-2024 годы

	3.

	федеральный бюджет
	-
	1358,00
	1317,3
	-
	-
	2675,30

	областной бюджет
	-
	42,00
	82,70
	-
	-
	124,70

	бюджет округа
	-
	420,00
	420,00
	901,00
	-
	1741,00

	внебюджетные источники
	-
	180,00
	180,00
	386,00
	-
	746,00

	Всего
	-
	2000,00
	2000,0
	1287,00
	-
	5287,00

	2.2.12.
	1. Создание и обустройство спортивной площадки в р.п.Хвойная, ул.Ломоносова (2024 г.)
	комитет городского хозяйства Администрации округа;

комитет образования Администрации округа;

отдел культуры и спорта Администрации округа

	2024 год
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	180,00
	-
	180,00

	Всего
	-
	-
	-
	180,00
	-
	180,00

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

3. Опубликовать   настоящее  постановление в бюллетене  «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

С.А.Новоселова

PAGE